
令和４年１０月２４日 

保護者 様 

堺市立原山台中学校 

校 長 小牟田 啓 

文化活動発表会のご案内 
 

 平素より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、ありがとうございます。文化活動発表会に

ついてご連絡いたします。生徒の活動の成果をご覧くださいますよう、ご案内申し上げます。 

記 
〇日時：令和４年１１月１０日（木） 

    ≪展示発表≫ １０：４５～１４：００（３～５限） 

    ≪舞台発表≫ １年生 １０：４５～１１：３５（３限） 

           ２年生 １１：４５～１２：３５（４限） 

           ３年生 １３：１０～１４：００（５限） 

 

〇発表内容 

≪展示発表≫ → 西館３F多目的室及び２F廊下 

・授業製作物 美術科、家庭科、国語科     ・夏の自由研究（工作） 理科、技術科 

・部活動製作物 美術部、茶華道部       ・学年の製作物  

≪舞台発表≫ → 体育館 

・クラス合唱・合奏 

【曲目】第 1学年 合唱   「はばたこう明日へ」 

         合奏 1組 「栄光の架橋」   合奏 2組 「手紙」 

    第２学年 合唱   「時の旅人」 

         合奏 1組 「海の声」     合奏 2組 「友 ～旅立ちの時～」 

    第 3学年 合唱   「旅立ちの日に」 

         合奏 1組 「３月９日」    合奏 2組 「アシタカせっ記＆もののけ姫」 

・音楽部発表 合奏「ボカロメドレー原山台」 

・結果発表、表彰 

 

〇参観についてのお願い 

・文化活動発表会の舞台発表に関しては、三密回避の観点から学年ごとに行います。 

 各学年の舞台発表の時間にお越しください。 

・受付（体育館前）でお名前を記入していただき、体育館にご入場ください。 

・展示作品の見学は上記の時間に西館３F多目的室及び２F廊下でご覧いただけます。 

 （生徒も一緒に見学します。１４：００以降は見学できませんので、ご注意ください。） 

・急な変更もありますのでご了承ください。（HP等でお知らせします。） 

・お車でのご来校はご遠慮いただきますようご協力をお願いします。 

・感染防止のためマスクの着用をお願いします。 

※冬休みの期間に体育大会・文活のダイジェスト映像の配信も予定しております。 


